

**Antreprenor:** IM PRO EX 2005 SRL Plamadeala Pavel  
**Investitor:** Inspectoratul General al Politiei de Frontiera al MAI  
**Obiect:**

### Catalog de preturi unitare pentru obiectul 10.21

| Devizul: Lucrari de constructie |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                                 |                         |                         |
|---------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Nr.                             | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse                                                                                                                                                                                                                                      | U.M. | Consum de<br>resurse pe<br>unitate de<br>masura | Valoare (Lei)           |                         |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                                 | Pe unitate de<br>masura | Total<br>Incl. salariul |
| 1                               | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5                                               | 6                       | 7                       |
|                                 |                                   | 1. Замощение - 175 м2                                                                                                                                                                                                                                                        |      |                                                 |                         |                         |
| 1.1                             | DA06B2                            | Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (толщ.0,20м)                                                                                                 | m3   |                                                 |                         | 396<br>17               |
| 1.1.1                           | 4100116202806                     | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,23200                                         | 19,00                   | 4                       |
| 1.1.2                           | 1421102200525                     | Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 1,31100                                         | 220,00                  | 288                     |
| 1.1.3                           | 7129020012800                     | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,37000                                         | 45,00                   | 17                      |
| 1.1.4                           | 2952240004010                     | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,15300                                         | 450,00                  | 69                      |
| 1.1.5                           | 3410540005603                     | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,02300                                         | 190,00                  | 4                       |
| 1.1.6                           | 2952220003546                     | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,04800                                         | 280,00                  | 13                      |
| 1.2                             | DE18A                             | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (Покрытие из плитки толщ. 40mm на цементно-песчаном основании ) | m2   |                                                 |                         | 154<br>27               |
| 1.2.1                           | 2661112800655                     | Placi din beton, pentru trotuare, gr.=40mm                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,01500                                         | 100,00                  | 102                     |
| 1.2.2                           | 2651122100027                     | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,60000                                         | 1,50                    | 2                       |
| 1.2.3                           | 2651122100442                     | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 7,87000                                         | 1,50                    | 12                      |
| 1.2.4                           | 1421102200546                     | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,00500                                         | 220,00                  | 1                       |
| 1.2.5                           | 1421102200547                     | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,04280                                         | 220,00                  | 9                       |
| 1.2.6                           | 2881116002701                     | Disc pentru taiat placi                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,02000                                         | 42,00                   | 1                       |
| 1.2.7                           | 7129020012800                     | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,58020                                         | 45,00                   | 26                      |
| 1.2.8                           | 9310060019922                     | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,01580                                         | 45,00                   | 1                       |
| 1.3                             | DE11A                             | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Placa de tip "Bordur" pentru pietonie 500x210x80)                                                 | m    |                                                 |                         | 109<br>14               |
| 1.3.1                           | 2663102100001                     | Beton                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,04800                                         | 800,00                  | 38                      |
| 1.3.2                           | 2651122100024                     | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,02000                                         | 1,50                    | 2                       |
| 1.3.3                           | 1421102200513                     | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,00300                                         | 220,00                  | 1                       |
| 1.3.4                           | 2666122800325                     | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500x210x80                                                                                                                                                                                                                          | m    | 1,00500                                         | 55,00                   | 55                      |
| 1.3.5                           | 4100116202818                     | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,00300                                         | 19,00                   | 0                       |
| 1.3.6                           | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,12000                                         | 45,00                   | 5                       |
| 1.3.7                           | 7129020012800                     | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,18000                                         | 45,00                   | 8                       |
|                                 |                                   | TOTAL 1. Замощение - 175 м2                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                 |                         | 0                       |

APROBAT:

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Inspectoratul General al Politiei de  
Frontiera al MAI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

**Obiectivul:** Lucrari de constructie a Sectorului Politiei de Frontiera "Soroca" a DR Nord al IGPF al MAI (Lotul 2)

**Obiectul:** Amenajare teritoriului (marca PG)

### Deviz local Nr. 10.21

Intocmit in preturi curente 2019-01-25

Valoarea de deviz 75 750 (Lei)

| Devizul: Lucrari de constructie |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                                |                         |                |
|---------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|----------------|
| Nr.                             | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Lucrari si cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                        | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total          |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                                | Incl. salariul          | Incl. salariul |
| 1                               | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5                                              | 6                       | 7              |
|                                 |                                   | 1. Замощение - 175 м2                                                                                                                                                                                                                                                        |      |                                                |                         |                |
| 1.1                             | DA06B2                            | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (толщ.0,20м)                                                                                                 | m3   | 35,00000                                       | 396,14                  | 13 865         |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                                | 16,65                   | 583            |
| 1.2                             | DE18A                             | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (Покрытие из плитки толщ. 40mm на цементно-песчаном основании ) | m2   | 175,00000                                      | 153,88                  | 26 929         |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                                | 26,82                   | 4 694          |
| 1.3                             | DE11A                             | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Placa de tip "Bordur" pentru pietonie 500x210x80)                                                 | m    | 125,00000                                      | 109,42                  | 13 678         |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                                | 13,50                   | 1 688          |
|                                 |                                   | TOTAL 1. Замощение - 175 м2                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                |                         | 54 472         |
|                                 |                                   | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                            |      |                                                |                         | 6 964          |

|                                        |                  |
|----------------------------------------|------------------|
| <b>Total manopera (ore)</b>            | <b>154,75000</b> |
| <b>Total greutate materiale (tone)</b> | <b>0,00000</b>   |

|                               |           |        |
|-------------------------------|-----------|--------|
| Total                         |           | 54 472 |
| Asigurari sociale si medicale | 22,50000% | 1 567  |
| Total                         |           | 56 039 |
| Cheltuieli de transport       | 4,00000%  | 1 779  |
| Total                         |           | 57 818 |
| Cheltuieli de regie           | 6,00000%  | 3 469  |
| Total                         |           | 61 287 |
| Beneficiu de deviz            | 3,00000%  | 1 839  |

|                             |               |
|-----------------------------|---------------|
| <b>Total Deviz fara TVA</b> | <b>63 125</b> |
|-----------------------------|---------------|

|                               |               |
|-------------------------------|---------------|
| <b>Total General fara TVA</b> | <b>63 125</b> |
| <b>TVA (20%)</b>              | <b>12 625</b> |
| <b>TOTAL GENERAL</b>          | <b>75 750</b> |
| <b>Inclusiv salariul</b>      | <b>6 964</b>  |

Cursul de referință: 19.67 Lei/Euro, din data de 2018-05-29

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Inspectoratul General al Politiei de  
Frontiera al MAI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Obiectivul:** Lucrari de constructie a Sectorului Politiei de Frontiera "Soroca" a DR Nord al IGPF al MAI (Lotul 2)

**Obiectul:** Amenajare teritoriului (marca PG)

### Devizul local de resurse Nr. 10.21

Intocmit in preturi curente 2019-01-25

Valoarea de deviz 75 750 (Lei)

| Deviz: Lucrari de constructie |                             |                                                                  |      |                                       |                         |               |
|-------------------------------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|-------------------------|---------------|
| Nr.                           | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli                                   | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) |               |
|                               |                             |                                                                  |      |                                       | Pe unitate de masura    | Total         |
| 1                             | 2                           | 3                                                                | 4    | 5                                     | 6                       | 7             |
| <b>Manopera</b>               |                             |                                                                  |      |                                       |                         |               |
| 1                             | 7129020012800               | Pavator                                                          | h-om | 136,98500                             | 45,00                   | 6 164         |
| 2                             | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                             | h-om | 15,00000                              | 45,00                   | 675           |
| 3                             | 9310060019922               | Muncitor deservire                                               | h-om | 2,76500                               | 45,00                   | 124           |
| <b>Total manopera</b>         |                             |                                                                  |      |                                       |                         | <b>6 964</b>  |
| <b>Materiale</b>              |                             |                                                                  |      |                                       |                         |               |
| 1                             | 1421102200513               | Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm                | m3   | 0,37500                               | 220,00                  | 83            |
| 2                             | 1421102200525               | Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                | m3   | 45,88500                              | 220,00                  | 10 095        |
| 3                             | 1421102200546               | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)             | m3   | 0,87500                               | 220,00                  | 193           |
| 4                             | 1421102200547               | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)               | m3   | 7,49000                               | 220,00                  | 1 648         |
| 5                             | 2651122100024               | Ciment portland P 40 saci S388                                   | kg   | 127,50000                             | 1,50                    | 191           |
| 6                             | 2651122100027               | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                      | kg   | 280,00000                             | 1,50                    | 420           |
| 7                             | 2651122100442               | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                        | kg   | 1 377,25000                           | 1,50                    | 2 066         |
| 8                             | 2661112800655               | Placi din beton, pentru trotuare, gr.=40mm                       | m2   | 177,62500                             | 100,00                  | 17 763        |
| 9                             | 2663102100001               | Beton                                                            | m3   | 6,00000                               | 800,00                  | 4 800         |
| 10                            | 2666122800325               | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500x210x80              | m    | 125,62500                             | 55,00                   | 6 909         |
| 11                            | 2881116002701               | Disc pentru taiat placi                                          | buc  | 3,50000                               | 42,00                   | 147           |
| 12                            | 4100116202806               | Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.         | m3   | 8,12000                               | 19,00                   | 154           |
| 13                            | 4100116202818               | Apă pentru mortare și betoane                                    | m3   | 0,37500                               | 19,00                   | 7             |
| <b>Total materiale</b>        |                             |                                                                  |      |                                       |                         | <b>44 475</b> |
| <b>Utilaje</b>                |                             |                                                                  |      |                                       |                         |               |
| 1                             | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                        | h-ut | 1,68000                               | 280,00                  | 470           |
| 2                             | 2952240004010               | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 5,35500                               | 450,00                  | 2 410         |
| 3                             | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                    | h-ut | 0,80500                               | 190,00                  | 153           |
| <b>Total utilaje</b>          |                             |                                                                  |      |                                       |                         | <b>3 033</b>  |
| <b>Total</b>                  |                             |                                                                  |      |                                       |                         | <b>54 472</b> |
| Asigurari sociale si medicale |                             |                                                                  |      | 22,50000%                             |                         | 1 567         |
| <b>Total</b>                  |                             |                                                                  |      |                                       |                         | <b>56 039</b> |
| Cheltuieli de transport       |                             |                                                                  |      | 4,00000%                              |                         | 1 779         |
| <b>Total</b>                  |                             |                                                                  |      |                                       |                         | <b>57 818</b> |
| Cheltuieli de regie           |                             |                                                                  |      | 6,00000%                              |                         | 3 469         |
| <b>Total</b>                  |                             |                                                                  |      |                                       |                         | <b>61 287</b> |
| Beneficiu de deviz            |                             |                                                                  |      | 3,00000%                              |                         | 1 839         |
| <b>TOTAL Deviz fara TVA</b>   |                             |                                                                  |      |                                       |                         | <b>63 125</b> |
| <b>Total</b>                  |                             |                                                                  |      |                                       |                         | <b>63 125</b> |
| TVA                           |                             |                                                                  |      | 20%                                   |                         | 12 625        |
| <b>TOTAL Deviz</b>            |                             |                                                                  |      |                                       |                         | <b>75 750</b> |

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

Verificat: Inspectoratul General al Politiei de

## Frontiera al MAI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

**Antreprenor:** IM PRO EX 2005 SRL Plamadeala Pavel  
**Investitor:** Inspectoratul General al Politiei de Frontiera al MAI  
**Obiect:**

### Catalog de preturi unitare pentru obiectul 10.22

| Devizul: Lucrari de constructie |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |                                                 |                         |                         |
|---------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Nr.                             | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | U.M. | Consum de<br>resurse pe<br>unitate de<br>masura | Valoare (Lei)           |                         |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |                                                 | Pe unitate de<br>masura | Total<br>Incl. salariul |
| 1                               | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5                                               | 6                       | 7                       |
|                                 |                                   | 1. Ограждение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |                                                 |                         |                         |
| 1.1                             | TsA02B                            | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта под опоры металлических ограждений и ворот)                                              | m3   |                                                 |                         | 54<br>54                |
| 1.1.1                           | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,19000                                         | 45,00                   | 54                      |
| 1.2                             | CA03G                             | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa 15(Фундамент под стойки из бетона В15)                                                                                                                     | m3   |                                                 |                         | 1 243<br>198            |
| 1.2.1                           | 2663102100000                     | Beton B15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 1,02500                                         | 890,00                  | 912                     |
| 1.2.2                           | 4100116202818                     | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,10000                                         | 19,00                   | 2                       |
| 1.2.3                           | 2222222222992                     | Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | %    | 1,50000                                         | 0,00                    | 0                       |
| 1.2.4                           | 7123010010200                     | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 4,00000                                         | 45,00                   | 180                     |
| 1.2.5                           | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,40000                                         | 45,00                   | 18                      |
| 1.2.6                           | 2952270003100                     | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,60000                                         | 45,00                   | 27                      |
| 1.2.7                           | 3410520006752                     | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,25000                                         | 360,00                  | 90                      |
| 1.3                             | CB02A                             | Cofraje din panouri refozabile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)                                                                                                                                                                             | m2   |                                                 |                         | 83<br>54                |
| 1.3.1                           | 2874125881241                     | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,00500                                         | 10,00                   | 0                       |
| 1.3.2                           | 2874115841033                     | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,30000                                         | 0,15                    | 0                       |
| 1.3.3                           | 2874115825003                     | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,30000                                         | 0,35                    | 0                       |
| 1.3.4                           | 2875276311528                     | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,03000                                         | 35,00                   | 1                       |
| 1.3.5                           | 2734113803233                     | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,05000                                         | 16,00                   | 1                       |
| 1.3.6                           | 2873145887000                     | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,08000                                         | 17,00                   | 1                       |
| 1.3.7                           | 2020212928347                     | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 0,10000                                         | 98,00                   | 10                      |
| 1.3.8                           | 2010102903495                     | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,00350                                         | 3 375,00                | 12                      |
| 1.3.9                           | 2010102900900                     | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,00050                                         | 3 375,00                | 2                       |
| 1.3.10                          | 2320187315789                     | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,12000                                         | 22,00                   | 3                       |
| 1.3.11                          | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,15000                                         | 45,00                   | 7                       |
| 1.3.12                          | 7124010010700                     | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,05000                                         | 45,00                   | 47                      |
| 1.4                             | CO06B4                            | Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stlpilor metalici (Ограждения Оптима H=1,8m, L=2,5m, d=4mm, по металлическим стойкам из кв.трубы 50x50x2) | m    |                                                 |                         | 303<br>59               |
| 1.4.1                           | 2732103646250                     | Panouri de gard "Optima" H=1,8m, L=2,5m, d=4mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,90000                                         | 68,00                   | 129                     |
| 1.4.2                           | 2710703700340                     | Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,48000                                         | 12,50                   | 6                       |
| 1.4.3                           | 2811106302005                     | Stilpi metalici 50x50x2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 3,00000                                         | 12,50                   | 38                      |
| 1.4.4                           | 2663102100908                     | Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,06500                                         | 800,00                  | 52                      |
| 1.4.5                           | 1411122201751                     | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,05000                                         | 265,00                  | 13                      |
| 1.4.6                           | 2222222222992                     | Material marunt (cuie, sirma de otel)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | %    | 2,75000                                         | 0,00                    | 0                       |
| 1.4.7                           | 7123030012500                     | Montator P.B                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,92000                                         | 45,00                   | 41                      |
| 1.4.8                           | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,38000                                         | 45,00                   | 17                      |
| 1.5                             | CK14A                             | Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот H=2m, L=3,5m d=4mm, включая необходимые аксессуары)                                                                                                                                                          | m2   |                                                 |                         | 849<br>77               |
| 1.5.1                           | 2030112930150                     | Porti metalice inclusiv accesoriile, H=2m, L=3,5m d=4mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,00000                                         | 750,00                  | 750                     |
| 1.5.2                           | 2874115817604                     | Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 4,00000                                         | 0,35                    | 1                       |
| 1.5.3                           | 2874115842685                     | Piulita hexag. M8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 4,00000                                         | 0,30                    | 1                       |
| 1.5.4                           | 2874125881227                     | Saiba plata M 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 4,00000                                         | 0,25                    | 1                       |

|        |                |                                                                                                                                                   |      |         |        |          |
|--------|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|----------|
| 1.5.5  | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                         | kg   | 0,10000 | 39,00  | 4        |
| 1.5.6  | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                           | kg   | 0,11500 | 36,00  | 4        |
| 1.5.7  | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                 | kw   | 0,23000 | 1,98   | 0        |
| 1.5.8  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                     | kg   | 1,25000 | 1,50   | 2        |
| 1.5.9  | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                 | m3   | 0,00400 | 220,00 | 1        |
| 1.5.10 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                     | m3   | 0,00100 | 19,00  | 0        |
| 1.5.11 | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                             | h-om | 0,19000 | 45,00  | 9        |
| 1.5.12 | 7214070021400  | Lacatus constructii metalice                                                                                                                      | h-om | 0,96000 | 45,00  | 43       |
| 1.5.13 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                   | h-om | 0,18000 | 45,00  | 8        |
| 1.5.14 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                             | h-om | 0,38000 | 45,00  | 17       |
| 1.5.15 | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                        | h-ut | 0,02000 | 360,00 | 7        |
| 1.6    | CN20B          | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска ограждения и ворот) | m2   |         |        | 72<br>50 |
| 1.6.1  | 2430226100700  | Grund alchidic                                                                                                                                    | kg   | 0,10400 | 51,00  | 5        |
| 1.6.2  | 2430226109444  | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                           | kg   | 0,11000 | 33,00  | 4        |
| 1.6.3  | 2430226102197  | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                  | kg   | 0,05000 | 4,70   | 0        |
| 1.6.4  | 2430116104160  | Email alchidic                                                                                                                                    | kg   | 0,17000 | 51,00  | 9        |
| 1.6.5  | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                           | buc  | 0,20000 | 2,00   | 0        |
| 1.6.6  | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                   | kg   | 0,05000 | 10,00  | 1        |
| 1.6.7  | 2320166200676  | White spirit                                                                                                                                      | kg   | 0,10000 | 33,00  | 3        |
| 1.6.8  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                   | h-om | 1,10000 | 45,00  | 50       |
|        |                | TOTAL 1. Ограждение                                                                                                                               |      |         |        | 0        |

APROBAT:

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Inspectoratul General al Politiei de  
Frontiera al MAI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

**Obiectivul:** Lucrari de constructie a Sectorului Politiei de Frontiera "Soroca" a DR Nord al IGPF al MAI (Lotul 2)

**Obiectul:** Ingraditura (marca PG)

### Deviz local Nr. 10.22

Intocmit in preturi curente 2019-01-25

Valoarea de deviz 110 387 (Lei)

| Devizul: Lucrari de constructie |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                                |                         |                |
|---------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|----------------|
| Nr.                             | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Lucrari si cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total          |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                                | Incl. salariul          | Incl. salariul |
| 1                               | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5                                              | 6                       | 7              |
|                                 |                                   | 1. Ограждение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |                                                |                         |                |
| 1.1                             | TsA02B                            | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта под опоры металлических ограждений и ворот)                                               | m3   | 13,12000                                       | 53,55                   | 703            |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                                | 53,55                   | 703            |
| 1.2                             | CA03G                             | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa 15(Фундамент под стойки из бетона В15)                                                                                                                      | m3   | 11,22000                                       | 1 242,86                | 13 945         |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                                | 198,00                  | 2 222          |
| 1.3                             | CB02A                             | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)                                                                                                                                                                           | m2   | 62,83000                                       | 83,35                   | 5 237          |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                                | 54,00                   | 3 393          |
| 1.4                             | CO06B4                            | Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (Ограждения Оптима Н=1,8м, L=2,5м, d=4mm, по металлическим стойкам из кв.трубы 50х50х2) | m    | 170,00000                                      | 302,99                  | 51 509         |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                                | 58,50                   | 9 945          |
| 1.5                             | CK14A                             | Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот Н=2м, L=3,5м d=4mm, включая необходимые аксессуары)                                                                                                                                                           | m2   | 7,00000                                        | 849,02                  | 5 943          |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                                | 76,95                   | 539            |
| 1.6                             | CN20B                             | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска ограждения и ворот)                                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 9,23000                                        | 71,54                   | 660            |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                                | 49,50                   | 457            |
|                                 |                                   | TOTAL 1. Ограждение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                                |                         | 77 997         |
|                                 |                                   | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                                |                         | 17 257         |

|                                        |                  |
|----------------------------------------|------------------|
| <b>Total manopera (ore)</b>            | <b>383,49980</b> |
| <b>Total greutate materiale (tone)</b> | <b>0,00000</b>   |

|                               |           |        |
|-------------------------------|-----------|--------|
| Total                         |           | 77 997 |
| Asigurari sociale si medicale | 22,50000% | 3 883  |
| Total                         |           | 81 880 |
| Cheltuieli de transport       | 4,00000%  | 2 375  |
| Total                         |           | 84 255 |
| Cheltuieli de regie           | 6,00000%  | 5 055  |
| Total                         |           | 89 310 |
| Beneficiu de deviz            | 3,00000%  | 2 679  |

|                             |               |
|-----------------------------|---------------|
| <b>Total Deviz fara TVA</b> | <b>91 989</b> |
|-----------------------------|---------------|

|                               |                |
|-------------------------------|----------------|
| <b>Total General fara TVA</b> | <b>91 989</b>  |
| <b>TVA (20%)</b>              | <b>18 398</b>  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>          | <b>110 387</b> |
| <b>Inclusiv salariul</b>      | <b>17 257</b>  |

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Inspectoratul General al Politiei de  
Frontiera al MAI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

**Obiectivul:** Lucrari de constructie a Sectorului Politiei de Frontiera "Soroca" a DR Nord al IGPF al MAI (Lotul 2)

**Obiectul:** Ingraditura (marca PG)

### Devizul local de resurse Nr. 10.22

Intocmit in preturi curente 2019-01-25

Valoarea de deviz 110 387 (Lei)

| Deviz: Lucrari de constructie |                             |                                                         |      |                                       |                         |        |
|-------------------------------|-----------------------------|---------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|-------------------------|--------|
| Nr.                           | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli                          | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) |        |
|                               |                             |                                                         |      |                                       | Pe unitate de masura    | Total  |
| 1                             | 2                           | 3                                                       | 4    | 5                                     | 6                       | 7      |
|                               |                             |                                                         |      |                                       |                         |        |
| Manopera                      |                             |                                                         |      |                                       |                         |        |
| 1                             | 7123010010200               | Betonist                                                | h-om | 44,88000                              | 45,00                   | 2 020  |
| 2                             | 7123030012500               | Montator P.B                                            | h-om | 156,40000                             | 45,00                   | 7 038  |
| 3                             | 7124010010700               | Dulgher                                                 | h-om | 65,97150                              | 45,00                   | 2 969  |
| 4                             | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                         | h-om | 11,41300                              | 45,00                   | 514    |
| 5                             | 7212030022700               | Sudor                                                   | h-om | 1,33000                               | 45,00                   | 60     |
| 6                             | 7214070021400               | Lacatus constructii metalice                            | h-om | 6,72000                               | 45,00                   | 302    |
| 7                             | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                    | h-om | 15,61280                              | 45,00                   | 703    |
| 8                             | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                   | h-om | 81,17250                              | 45,00                   | 3 653  |
| Total manopera                |                             |                                                         |      |                                       | 17 257                  |        |
|                               |                             |                                                         |      |                                       |                         |        |
| Materiale                     |                             |                                                         |      |                                       |                         |        |
| 1                             | 03720107306661              | Bumbac de şters                                         | kg   | 0,46150                               | 10,00                   | 5      |
| 2                             | 1411122201751               | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm  | m3   | 8,50000                               | 265,00                  | 2 253  |
| 3                             | 1421102200496               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm       | m3   | 0,02800                               | 220,00                  | 6      |
| 4                             | 2010102900900               | Lemn rotund de rasinoase                                | m3   | 0,03142                               | 3 375,00                | 106    |
| 5                             | 2010102903495               | Scînduri de răşinoase                                   | m3   | 0,21991                               | 3 375,00                | 742    |
| 6                             | 2020212928347               | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                       | m2   | 6,28300                               | 98,00                   | 616    |
| 7                             | 2030112930150               | Porti metalice inclusiv accesoriile, H=2m, L=3,5m d=4mm | m2   | 7,00000                               | 750,00                  | 5 250  |
| 8                             | 2222222222992               | Material marunt (cuie, sirma de otel)                   | %    | 2,75000                               | 0,00                    | 1 112  |
| 9                             | 2222222222992               | Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)     | %    | 1,50000                               | 0,00                    | 154    |
| 10                            | 2320166200676               | White spirit                                            | kg   | 0,92300                               | 33,00                   | 30     |
| 11                            | 2320187315789               | Decofrol                                                | kg   | 7,53960                               | 22,00                   | 166    |
| 12                            | 2430116104160               | Email alchidic                                          | kg   | 1,56910                               | 51,00                   | 80     |
| 13                            | 2430226100034               | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80               | kg   | 0,70000                               | 39,00                   | 27     |
| 14                            | 2430226100700               | Grund alchidic                                          | kg   | 0,95992                               | 51,00                   | 49     |
| 15                            | 2430226102197               | Chit pe baza de rasini alchidice                        | kg   | 0,46150                               | 4,70                    | 2      |
| 16                            | 2430226109444               | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                 | kg   | 1,01530                               | 33,00                   | 34     |
| 17                            | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500           | kg   | 8,75000                               | 1,50                    | 13     |
| 18                            | 2663102100000               | Beton B15                                               | m3   | 11,50050                              | 890,00                  | 10 235 |
| 19                            | 2663102100908               | Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)                         | m3   | 11,05000                              | 800,00                  | 8 840  |
| 20                            | 26811260014721              | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                 | buc  | 1,84600                               | 2,00                    | 4      |
| 21                            | 2710703700340               | Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm                | kg   | 81,60000                              | 12,50                   | 1 020  |
| 22                            | 2732103646250               | Panouri de gard "Optima" H=1,8m, L=2,5m, d=4mm          | m2   | 323,00000                             | 68,00                   | 21 964 |
| 23                            | 2734113803233               | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                           | kg   | 3,14150                               | 16,00                   | 50     |
| 24                            | 2811106302005               | Stilpi metalici 50x50x2                                 | kg   | 510,00000                             | 12,50                   | 6 375  |
| 25                            | 2873145887000               | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții              | kg   | 5,02640                               | 17,00                   | 85     |
| 26                            | 2873155901200               | Electrozi pentru sudura                                 | kg   | 0,80500                               | 36,00                   | 29     |
| 27                            | 2874115817604               | Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220   | buc  | 28,00000                              | 0,35                    | 10     |
| 28                            | 2874115825003               | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                   | buc  | 18,84900                              | 0,35                    | 7      |
| 29                            | 2874115841033               | Piulite uzuale patrate M 10                             | buc  | 18,84900                              | 0,15                    | 3      |
| 30                            | 2874115842685               | Piulita hexag. M8                                       | buc  | 28,00000                              | 0,30                    | 8      |
| 31                            | 2874125881227               | Saiba plata M 8                                         | buc  | 28,00000                              | 0,25                    | 7      |
| 32                            | 2874125881241               | Saibe uzuale M 10                                       | kg   | 0,31415                               | 10,00                   | 3      |
| 33                            | 2875276311528               | Scoabe din otel pentru constructii                      | kg   | 1,88490                               | 35,00                   | 66     |
| 34                            | 4011106202741               | Energie electrica                                       | kw   | 1,61000                               | 1,98                    | 3      |

|                               |               |                               |      |           |        |                |
|-------------------------------|---------------|-------------------------------|------|-----------|--------|----------------|
| 35                            | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3   | 1,12900   | 19,00  | 21             |
| <b>Total materiale</b>        |               |                               |      |           |        | <b>59 376</b>  |
| <b>Utilaje</b>                |               |                               |      |           |        |                |
| 1                             | 2410520006700 | Automacara                    | h-ut | 0,14000   | 360,00 | 50             |
| 2                             | 2952270003100 | Vibrator de adincime          | h-ut | 6,73200   | 45,00  | 303            |
| 3                             | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf          | h-ut | 2,80500   | 360,00 | 1 010          |
| <b>Total utilaje</b>          |               |                               |      |           |        | <b>1 363</b>   |
| Total                         |               |                               |      |           |        | 77 997         |
| Asigurari sociale si medicale |               |                               |      | 22,50000% |        | 3 883          |
| Total                         |               |                               |      |           |        | 81 880         |
| Cheltuieli de transport       |               |                               |      | 4,00000%  |        | 2 375          |
| Total                         |               |                               |      |           |        | 84 255         |
| Cheltuieli de regie           |               |                               |      | 6,00000%  |        | 5 055          |
| Total                         |               |                               |      |           |        | 89 310         |
| Beneficiu de deviz            |               |                               |      | 3,00000%  |        | 2 679          |
| <b>TOTAL Deviz fara TVA</b>   |               |                               |      |           |        | <b>91 989</b>  |
| <b>Total</b>                  |               |                               |      |           |        | <b>91 989</b>  |
| TVA                           |               |                               |      | 20%       |        | 18 398         |
| <b>TOTAL Deviz</b>            |               |                               |      |           |        | <b>110 387</b> |

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Inspectoratul General al Politiei de  
Frontiera al MAI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

**Antreprenor:** IM PRO EX 2005 SRL Plamadeala Pavel  
**Investitor:** Inspectoratul General al Politiei de Frontiera al MAI  
**Obiect:**

### Catalog de preturi unitare pentru obiectul 10.23

| Devizul: Lucrari de constructie |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                       |            |                                                 |                         |                         |
|---------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Nr.                             | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse                                                                                                                                                                                                               | U.M.       | Consum de<br>resurse pe<br>unitate de<br>masura | Valoare (Lei)           |                         |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                       |            |                                                 | Pe unitate de<br>masura | Total<br>Incl. salariul |
| 1                               | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                     | 4          | 5                                               | 6                       | 7                       |
|                                 |                                   | 1. Gazon obisnuit                                                                                                                                                                                                                                     |            |                                                 |                         |                         |
| 1.1                             | TsH04A                            | Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm (Ручное рыхление)                                                   | m2         |                                                 |                         | 9                       |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                       |            |                                                 |                         | 9                       |
| 1.1.1                           | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                  | h-om       | 0,06000                                         | 45,00                   | 3                       |
| 1.1.2                           | 7129020012880                     | Peisagist-floricultor                                                                                                                                                                                                                                 | h-om       | 0,13000                                         | 45,00                   | 6                       |
| 1.2                             | TsH09A                            | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов обыкновенных)                                                                                                                                                    | 100<br>m2  |                                                 |                         | 771                     |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                       |            |                                                 |                         | 217                     |
| 1.2.1                           | 221107204435                      | Seminte de plante-graminee perene (pm)                                                                                                                                                                                                                | kg         | 3,96000                                         | 140,00                  | 554                     |
| 1.2.2                           | 7129020012880                     | Peisagist-floricultor                                                                                                                                                                                                                                 | h-om       | 4,82000                                         | 45,00                   | 217                     |
|                                 |                                   | TOTAL 1. Gazon obisnuit                                                                                                                                                                                                                               |            |                                                 |                         | 0                       |
|                                 |                                   | 2. Цветы многолетние                                                                                                                                                                                                                                  |            |                                                 |                         |                         |
| 1.3                             | TsH01A01                          | Degajarea terenului de corpuri straine (Очистка участка под цветы многолетние)                                                                                                                                                                        | 100<br>m2  |                                                 |                         | 318                     |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                       |            |                                                 |                         | 318                     |
| 1.3.1                           | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                  | h-om       | 7,07000                                         | 45,00                   | 318                     |
| 1.4                             | TsH04A                            | Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm (Ручное рыхление под цветы многолетние)                             | m2         |                                                 |                         | 9                       |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                       |            |                                                 |                         | 9                       |
| 1.4.1                           | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                  | h-om       | 0,06000                                         | 45,00                   | 3                       |
| 1.4.2                           | 7129020012880                     | Peisagist-floricultor                                                                                                                                                                                                                                 | h-om       | 0,13000                                         | 45,00                   | 6                       |
| 1.5                             | TsH30A                            | Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren Flori multianuale (Flori )                                                                                                                                                     | 100<br>buc |                                                 |                         | 3 804                   |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                       |            |                                                 |                         | 114                     |
| 1.5.1                           | 1111000100003                     | Plante florare anuale si bienale                                                                                                                                                                                                                      | buc        | 104,00000                                       | 35,00                   | 3 640                   |
| 1.5.2                           | 2010102906996                     | Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm                                                                                                                                                                                            | m          | 1,98000                                         | 25,00                   | 50                      |
| 1.5.3                           | 4100116202806                     | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                              | m3         | 0,06000                                         | 19,00                   | 1                       |
| 1.5.4                           | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                  | h-om       | 0,45000                                         | 45,00                   | 20                      |
| 1.5.5                           | 7129020012880                     | Peisagist-floricultor                                                                                                                                                                                                                                 | h-om       | 2,08000                                         | 45,00                   | 94                      |
|                                 |                                   | TOTAL 2. Цветы многолетние                                                                                                                                                                                                                            |            |                                                 |                         | 0                       |
|                                 |                                   | 3. Деревья                                                                                                                                                                                                                                            |            |                                                 |                         |                         |
| 1.6                             | TsH17C                            | Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren tare (Копание ям под деревья) | m3         |                                                 |                         | 124                     |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                       |            |                                                 |                         | 124                     |
| 1.6.1                           | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                  | h-om       | 2,75000                                         | 45,00                   | 124                     |
| 1.7                             | TsH25B                            | Transplantari cu balot de pamint, executate manual, la arbori foiosi si rasiinosi cu diametrul pina la 10 cm ( Copaci)                                                                                                                                | buc        |                                                 |                         | 621                     |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                       |            |                                                 |                         | 309                     |
| 1.7.1                           | 1111000100011                     | Puieti arbori rasiinoase si foioase balot pamint                                                                                                                                                                                                      | buc        | 1,03000                                         | 45,00                   | 46                      |
| 1.7.2                           | 4100116202806                     | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                              | m3         | 0,10000                                         | 19,00                   | 2                       |
| 1.7.3                           | 2710503805449                     | Sirma moale zincata D=4,0 OL32 S 889                                                                                                                                                                                                                  | kg         | 1,88000                                         | 22,50                   | 42                      |
| 1.7.4                           | 2010102918768                     | Laturaoie din fag lungime 1-3m cl calit unica                                                                                                                                                                                                         | m          | 1,49000                                         | 25,00                   | 37                      |
| 1.7.5                           | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                  | h-om       | 1,04000                                         | 45,00                   | 47                      |
| 1.7.6                           | 2010102900565                     | Lemn rotund cons. nec. stej. L=1 m D1=min9 cm D2=max18 S 4342                                                                                                                                                                                         | m3         | 0,05400                                         | 3 375,00                | 182                     |
| 1.7.7                           | 7129020012880                     | Peisagist-floricultor                                                                                                                                                                                                                                 | h-om       | 5,83000                                         | 45,00                   | 262                     |
| 1.7.8                           | 1725127333925                     | Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime                                                                                                                                                                                                          | m2         | 0,30000                                         | 5,00                    | 2                       |
|                                 |                                   | TOTAL 3. Деревья                                                                                                                                                                                                                                      |            |                                                 |                         | 0                       |

APROBAT:

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor: Inspectoratul General al Politiei de  
Frontiera al MAI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

**Obiectivul:** Lucrari de constructie a Sectorului Politiei de Frontiera "Soroca" a DR Nord al IGPF al MAI (Lotul 2)

**Obiectul:** Inverzire (marca PG)

### Deviz local Nr. 10.23

Intocmit in preturi curente 2019-01-25

Valoarea de deviz 36 953 (Lei)

| Devizul: Lucrari de constructie |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                       |            |                                                |                         |                |
|---------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------------------------------------|-------------------------|----------------|
| Nr.                             | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Lucrari si cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                 | U.M.       | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                       |            |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total          |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                       |            |                                                | Incl. salariul          | Incl. salariul |
| 1                               | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                     | 4          | 5                                              | 6                       | 7              |
|                                 |                                   | 1. Gazon obisnuit                                                                                                                                                                                                                                     |            |                                                |                         |                |
| 1.1                             | TsH04A                            | Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm (Ручное рыхление)                                                   | m2         | 380,00000                                      | 8,55                    | 3 249          |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                       |            |                                                | 8,55                    | 3 249          |
| 1.2                             | TsH09A                            | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов обыкновенных)                                                                                                                                                    | 100<br>m2  | 3,80000                                        | 771,30                  | 2 931          |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                       |            |                                                | 216,90                  | 824            |
|                                 |                                   | TOTAL 1. Gazon obisnuit                                                                                                                                                                                                                               |            |                                                |                         | 6 180          |
|                                 |                                   | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                     |            |                                                |                         | 4 073          |
|                                 |                                   | 2. Цветы многолетние                                                                                                                                                                                                                                  |            |                                                |                         |                |
| 1.3                             | TsH01A01                          | Degajarea terenului de corpuri straine (Очистка участка под цветы многолетние)                                                                                                                                                                        | 100<br>m2  | 0,30000                                        | 318,15                  | 95             |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                       |            |                                                | 318,15                  | 95             |
| 1.4                             | TsH04A                            | Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm (Ручное рыхление под цветы многолетние)                             | m2         | 30,00000                                       | 8,55                    | 257            |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                       |            |                                                | 8,55                    | 257            |
| 1.5                             | TsH30A                            | Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren Flori multianuale (Flori )                                                                                                                                                     | 100<br>buc | 3,00000                                        | 3 804,49                | 11 413         |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                       |            |                                                | 113,85                  | 342            |
|                                 |                                   | TOTAL 2. Цветы многолетние                                                                                                                                                                                                                            |            |                                                |                         | 11 765         |
|                                 |                                   | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                     |            |                                                |                         | 693            |
|                                 |                                   | 3. Деревья                                                                                                                                                                                                                                            |            |                                                |                         |                |
| 1.6                             | TsH17C                            | Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren tare (Копание ям под деревья) | m3         | 1,50000                                        | 123,75                  | 186            |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                       |            |                                                | 123,75                  | 186            |
| 1.7                             | TsH25B                            | Transplantari cu balot de pamint, executate manual, la arbori foiosi si rasi cu diametrul pina la 10 cm (Copaci)                                                                                                                                      | buc        | 12,00000                                       | 620,70                  | 7 448          |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                       |            |                                                | 309,15                  | 3 710          |
|                                 |                                   | TOTAL 3. Деревья                                                                                                                                                                                                                                      |            |                                                |                         | 7 634          |
|                                 |                                   | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                     |            |                                                |                         | 3 895          |

|                                        |                  |
|----------------------------------------|------------------|
| <b>Total manopera (ore)</b>            | <b>192,49200</b> |
| <b>Total greutate materiale (tone)</b> | <b>0,00000</b>   |

|                               |           |        |
|-------------------------------|-----------|--------|
| Total                         |           | 25 579 |
| Asigurari sociale si medicale | 22,50000% | 1 949  |
| Total                         |           | 27 528 |
| Cheltuieli de transport       | 4,00000%  | 677    |
| Total                         |           | 28 205 |
| Cheltuieli de regie           | 6,00000%  | 1 692  |
| Total                         |           | 29 897 |
| Beneficiu de deviz            | 3,00000%  | 897    |

|                             |               |
|-----------------------------|---------------|
| <b>Total Deviz fara TVA</b> | <b>30 794</b> |
|-----------------------------|---------------|

|                               |               |
|-------------------------------|---------------|
| <b>Total General fara TVA</b> | <b>30 794</b> |
| <b>TVA (20%)</b>              | <b>6 159</b>  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>          | <b>36 953</b> |
| <b>Inclusiv salariul</b>      | <b>8 662</b>  |

Cursul de referință: 19.67 Lei/Euro, din data de 2018-05-29

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Inspectoratul General al Politiei de  
Frontiera al MAI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

**Obiectivul:** Lucrari de constructie a Sectorului Politiei de Frontiera "Soroca" a DR Nord al IGPF al MAI (Lotul 2)

**Obiectul:** Inverzire (marca PG)

### Devizul local de resurse Nr. 10.23

Intocmit in preturi curente 2019-01-25

Valoarea de deviz 36 953 (Lei)

| Deviz: Lucrari de constructie |                             |                                                               |      |                                       |                         |               |
|-------------------------------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|-------------------------|---------------|
| Nr.                           | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli                                | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) |               |
|                               |                             |                                                               |      |                                       | Pe unitate de masura    | Total         |
| 1                             | 2                           | 3                                                             | 4    | 5                                     | 6                       | 7             |
| <b>Manopera</b>               |                             |                                                               |      |                                       |                         |               |
| 1                             | 7129020012880               | Peisagist-floricultor                                         | h-om | 147,81600                             | 45,00                   | 6 652         |
| 2                             | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                          | h-om | 44,67600                              | 45,00                   | 2 010         |
| <b>Total manopera</b>         |                             |                                                               |      |                                       |                         | <b>8 662</b>  |
| <b>Materiale</b>              |                             |                                                               |      |                                       |                         |               |
| 1                             | 1111000100003               | Plante florare anuale si bienale                              | buc  | 312,00000                             | 35,00                   | 10 920        |
| 2                             | 1111000100011               | Puieti arbori rasinoase si foioase balot pamint               | buc  | 12,36000                              | 45,00                   | 556           |
| 3                             | 1725127333925               | Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime                  | m2   | 3,60000                               | 5,00                    | 18            |
| 4                             | 2010102900565               | Lemn rotund cons. nec. stej. L=1 m D1=min9 cm D2=max18 S 4342 | m3   | 0,64800                               | 3 375,00                | 2 187         |
| 5                             | 2010102906996               | Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm    | m    | 5,94000                               | 25,00                   | 149           |
| 6                             | 2010102918768               | Laturaoie din fag lungime 1-3m cl calit unica                 | m    | 17,88000                              | 25,00                   | 447           |
| 7                             | 221107204435                | Seminte de plante-graminee perene (pm)                        | kg   | 15,04800                              | 140,00                  | 2 107         |
| 8                             | 2710503805449               | Sirma moale zincata D=4,0 OL32 S 889                          | kg   | 22,56000                              | 22,50                   | 508           |
| 9                             | 4100116202806               | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.      | m3   | 1,38000                               | 19,00                   | 26            |
| <b>Total materiale</b>        |                             |                                                               |      |                                       |                         | <b>16 917</b> |
| <b>Utilaje</b>                |                             |                                                               |      |                                       |                         |               |
| <b>Total utilaje</b>          |                             |                                                               |      |                                       |                         | <b>0</b>      |
| Total                         |                             |                                                               |      |                                       |                         | 25 579        |
| Asigurari sociale si medicale |                             |                                                               |      | 22,50000%                             |                         | 1 949         |
| Total                         |                             |                                                               |      |                                       |                         | 27 528        |
| Cheltuieli de transport       |                             |                                                               |      | 4,00000%                              |                         | 677           |
| Total                         |                             |                                                               |      |                                       |                         | 28 205        |
| Cheltuieli de regie           |                             |                                                               |      | 6,00000%                              |                         | 1 692         |
| Total                         |                             |                                                               |      |                                       |                         | 29 897        |
| Beneficiu de deviz            |                             |                                                               |      | 3,00000%                              |                         | 897           |
| <b>TOTAL Deviz fara TVA</b>   |                             |                                                               |      |                                       |                         | <b>30 794</b> |
| <b>Total</b>                  |                             |                                                               |      |                                       |                         | <b>30 794</b> |
| TVA                           |                             |                                                               |      | 20%                                   |                         | 6 159         |
| <b>TOTAL Deviz</b>            |                             |                                                               |      |                                       |                         | <b>36 953</b> |

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Inspectoratul General al Politiei de Frontiera al MAI

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Antreprenor: IM PRO EX 2005 SRL Plamadeala Pavel

Investitor: Inspectoratul General al Politiei de Frontiera al MAI

Obiect:

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 10.24

| Devizul: Lucrari de constructie |                                   |                                         |      |                                                 |                         |                         |
|---------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------------|------|-------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Nr.                             | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse | U.M. | Consum de<br>resurse pe<br>unitate de<br>masura | Valoare (Lei)           |                         |
|                                 |                                   |                                         |      |                                                 | Pe unitate de<br>masura | Total<br>Incl. salariul |
| 1                               | 2                                 | 3                                       | 4    | 5                                               | 6                       | 7                       |
| 1.1                             | TsH91A                            | Instalarea banci                        | buc  |                                                 |                         | 2 209                   |
|                                 |                                   |                                         |      |                                                 |                         | 324                     |
| 1.1.1                           | 2513206621460                     | Banca pe 2 picioare                     | buc  | 1,00000                                         | 1 850,00                | 1 850                   |
| 1.1.2                           | 2663102100000                     | Beton                                   | m3   | 0,03600                                         | 890,00                  | 32                      |
| 1.1.3                           | 4100126202818                     | Apă                                     | m3   | 0,15000                                         | 19,00                   | 3                       |
| 1.1.4                           | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                    | h-om | 1,90000                                         | 45,00                   | 86                      |
| 1.1.5                           | 9310060019922                     | Muncitor deservire                      | h-om | 0,45000                                         | 45,00                   | 20                      |
| 1.1.6                           | 7123010010200                     | Betonist                                | h-om | 4,85000                                         | 45,00                   | 218                     |
| 1.2                             | TsH91B                            | Instalarea urne. Urna                   | buc  |                                                 |                         | 993                     |
|                                 |                                   |                                         |      |                                                 |                         | 266                     |
| 1.2.1                           | 2030112931102                     | Urne                                    | buc  | 1,00000                                         | 650,00                  | 650                     |
| 1.2.2                           | 2663102100000                     | Beton                                   | m3   | 0,08400                                         | 890,00                  | 75                      |
| 1.2.3                           | 4100126202818                     | Apă                                     | m3   | 0,15000                                         | 19,00                   | 3                       |
| 1.2.4                           | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                    | h-om | 0,60000                                         | 45,00                   | 27                      |
| 1.2.5                           | 9310060019922                     | Muncitor deservire                      | h-om | 0,45000                                         | 45,00                   | 20                      |
| 1.2.6                           | 7123010010200                     | Betonist                                | h-om | 4,85000                                         | 45,00                   | 218                     |
| 1.3                             | 6502<br>Комп.КСИЛ                 | Контейнер для мусора                    | buc  |                                                 |                         | 6 420                   |
|                                 |                                   |                                         |      |                                                 |                         | 0                       |

APROBAT:

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Inspectoratul General al Politiei de  
Frontiera al MAI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

**Obiectivul:** Lucrari de constructie a Sectorului Politiei de Frontiera "Soroca" a DR Nord al IGPF al MAI (Lotul 2)

**Obiectul:** Малые архитектурные формы (marca PG)

### Deviz local Nr. 10.24

Intocmit in preturi curente 2019-01-25

Valoarea de deviz 34 101 (Lei)

| Devizul: Lucrari de constructie |                                   |                       |      |                                                |                         |                |
|---------------------------------|-----------------------------------|-----------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|----------------|
| Nr.                             | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                |
|                                 |                                   |                       |      |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total          |
|                                 |                                   |                       |      |                                                | Incl. salariul          | Incl. salariul |
| 1                               | 2                                 | 3                     | 4    | 5                                              | 6                       | 7              |
| 1.1                             | TsH91A                            | Instalarea banci      | buc  | 4,00000                                        | 2 208,89                | 8 836          |
|                                 |                                   |                       |      |                                                | 324,00                  | 1 296          |
| 1.2                             | TsH91B                            | Instalarea urne. Urna | buc  | 3,00000                                        | 993,11                  | 2 979          |
|                                 |                                   |                       |      |                                                | 265,50                  | 797            |
| 1.3                             | 6502<br>Комп.КСИЛ                 | Контейнер для мусора  | buc  | 2,00000                                        | 6 420,00                | 12 840         |
|                                 |                                   |                       |      |                                                | 0,00                    | 0              |

|                                        |                 |
|----------------------------------------|-----------------|
| <b>Total manopera (ore)</b>            | <b>46,50000</b> |
| <b>Total greutate materiale (tone)</b> | <b>0,00000</b>  |

|                               |           |        |
|-------------------------------|-----------|--------|
| Total                         |           | 24 655 |
| Asigurari sociale si medicale | 22,50000% | 471    |
| Total                         |           | 25 126 |
| Cheltuieli de transport       | 4,00000%  | 902    |
| Total                         |           | 26 028 |
| Cheltuieli de regie           | 6,00000%  | 1 562  |
| Total                         |           | 27 590 |
| Beneficiu de deviz            | 3,00000%  | 828    |

|                             |               |
|-----------------------------|---------------|
| <b>Total Deviz fara TVA</b> | <b>28 418</b> |
|-----------------------------|---------------|

|                               |               |
|-------------------------------|---------------|
| <b>Total General fara TVA</b> | <b>28 418</b> |
| <b>TVA (20%)</b>              | <b>5 684</b>  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>          | <b>34 101</b> |
| <b>Inclusiv salariul</b>      | <b>2 093</b>  |

Cursul de referință: 19.67 Lei/Euro, din data de 2018-05-29

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Inspectoratul General al Politiei de  
Frontiera al MAI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Obiectivul:** Lucrari de constructie a Sectorului Politiei de Frontiera "Soroca" a DR Nord al IGPF al MAI (Lotul 2)

**Obiectul:** Малые архитектурные формы (marca PG)

### Devizul local de resurse Nr. 10.24

Intocmit in preturi curente 2019-01-25

Valoarea de deviz 34 101 (Lei)

| Deviz: Lucrari de constructie |                             |                                |      |                                       |                         |               |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|-------------------------|---------------|
| Nr.                           | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) |               |
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de masura    | Total         |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                       | 7             |
| <b>Manopera</b>               |                             |                                |      |                                       |                         |               |
| 1                             | 7123010010200               | Betonist                       | h-om | 33,95000                              | 45,00                   | 1 528         |
| 2                             | 9310060019900               | Muncitor necalificat           | h-om | 9,40000                               | 45,00                   | 423           |
| 3                             | 9310060019922               | Muncitor deservire             | h-om | 3,15000                               | 45,00                   | 142           |
| <b>Total manopera</b>         |                             |                                |      |                                       |                         | <b>2 093</b>  |
| <b>Materiale</b>              |                             |                                |      |                                       |                         |               |
| 1                             | 2030112931102               | Urne                           | buc  | 3,00000                               | 650,00                  | 1 950         |
| 2                             | 2513206621460               | Banca pe 2 picioare            | buc  | 4,00000                               | 1 850,00                | 7 400         |
| 3                             | 2663102100000               | Beton                          | m3   | 0,39600                               | 890,00                  | 352           |
| 4                             | 4100126202818               | Apă                            | m3   | 1,05000                               | 19,00                   | 20            |
| 5                             | 6502 Комп.КСИЛ              | Контейнер для мусора           | buc  | 2,00000                               | 6 420,00                | 12 840        |
| <b>Total materiale</b>        |                             |                                |      |                                       |                         | <b>22 562</b> |
| <b>Utilaje</b>                |                             |                                |      |                                       |                         |               |
| <b>Total utilaje</b>          |                             |                                |      |                                       |                         | <b>0</b>      |
| <b>Total</b>                  |                             |                                |      |                                       |                         | <b>24 655</b> |
| Asigurari sociale si medicale |                             |                                |      | 22,50000%                             |                         | 471           |
| <b>Total</b>                  |                             |                                |      |                                       |                         | <b>25 126</b> |
| Cheltuieli de transport       |                             |                                |      | 4,00000%                              |                         | 902           |
| <b>Total</b>                  |                             |                                |      |                                       |                         | <b>26 028</b> |
| Cheltuieli de regie           |                             |                                |      | 6,00000%                              |                         | 1 562         |
| <b>Total</b>                  |                             |                                |      |                                       |                         | <b>27 590</b> |
| Beneficiu de deviz            |                             |                                |      | 3,00000%                              |                         | 828           |
| <b>TOTAL Deviz fara TVA</b>   |                             |                                |      |                                       |                         | <b>28 418</b> |
| <b>Total</b>                  |                             |                                |      |                                       |                         | <b>28 418</b> |
| TVA                           |                             |                                |      | 20%                                   |                         | 5 684         |
| <b>TOTAL Deviz</b>            |                             |                                |      |                                       |                         | <b>34 101</b> |

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Inspectoratul General al Politiei de Frontiera al MAI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor: IM PRO EX 2005 SRL Plamadeala Pavel

Investitor: Inspectoratul General al Politiei de Frontiera al MAI

Obiect:

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 10.25

| Devizul: Lucrari de constructie |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                |           |                                                 |                         |                         |
|---------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Nr.                             | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse                                                                                                                                                                                                                        | U.M.      | Consum de<br>resurse pe<br>unitate de<br>masura | Valoare (Lei)           |                         |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                |           |                                                 | Pe unitate de<br>masura | Total<br>Incl. salariul |
| 1                               | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                              | 4         | 5                                               | 6                       | 7                       |
|                                 |                                   | 1. Lucrari de terasament                                                                                                                                                                                                                                       |           |                                                 |                         |                         |
| 1.1                             | TsC03B1                           | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка механизированная экскаватором в отвал)                                   | 100<br>m3 |                                                 |                         | 574<br>0                |
| 1.1.1                           | 2952260003501                     | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                                    | h-ut      | 2,05000                                         | 280,00                  | 574                     |
| 1.2                             | TsA20B                            | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка вручную)                                                                                  | m3        |                                                 |                         | 93<br>93                |
| 1.2.1                           | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                           | h-om      | 2,06000                                         | 45,00                   | 93                      |
| 1.3                             | TsD02A1                           | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Обратная засыпка бул.)                                                                      | 100<br>m3 |                                                 |                         | 305<br>0                |
| 1.3.1                           | 2952260003553                     | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                                                                            | h-ut      | 1,09000                                         | 280,00                  | 305                     |
| 1.4                             | TsD05A                            | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение мех.)                                                  | 100<br>m3 |                                                 |                         | 864<br>397              |
| 1.4.1                           | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                           | h-om      | 8,82000                                         | 45,00                   | 397                     |
| 1.4.2                           | 2952270004021                     | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                                                                                          | h-ut      | 10,39000                                        | 45,00                   | 468                     |
| 1.5                             | TsD01B                            | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную с уплотнением)            | m3        |                                                 |                         | 14<br>14                |
| 1.5.1                           | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                           | h-om      | 0,31000                                         | 45,00                   | 14                      |
| 1.6                             | TsC03F1                           | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Погрузка лишнего грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 в а/с, II категории, κ=0,85) | 100<br>m3 |                                                 |                         | 536<br>0                |
| 1.6.1                           | 2952260003501                     | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                                    | h-ut      | 1,91250                                         | 280,00                  | 536                     |
| 1.7                             | TsI50A5                           | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Вывоз лишнего грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)                                                                                                                                        | t         |                                                 |                         | 27<br>0                 |
| 1.7.1                           | 3410540000006                     | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut      | 0,10600                                         | 250,00                  | 27                      |
| 1.8                             | TsC50B                            | Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт II категории)                                      | 100<br>m3 |                                                 |                         | 42<br>0                 |
| 1.8.1                           | 1411122201752                     | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                  | m3        | 0,01200                                         | 265,00                  | 3                       |
| 1.8.2                           | 2952260003554                     | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut      | 0,14000                                         | 280,00                  | 39                      |
| 1.9                             | TsC51B                            | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.                                                                                                                                                                                              | 100<br>m3 |                                                 |                         | 129<br>16               |
| 1.9.1                           | 1411122201752                     | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                  | m3        | 0,00400                                         | 265,00                  | 1                       |
| 1.9.2                           | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                           | h-om      | 0,36000                                         | 45,00                   | 16                      |
| 1.9.3                           | 2952260003554                     | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut      | 0,40000                                         | 280,00                  | 112                     |
|                                 |                                   | TOTAL 1. Lucrari de terasament                                                                                                                                                                                                                                 |           |                                                 |                         | 0                       |
|                                 |                                   | 2. Fundatie                                                                                                                                                                                                                                                    |           |                                                 |                         |                         |
| 1.10                            | TsC54C                            | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)                                                                                                                                                                                                        | m3        |                                                 |                         | 410<br>45               |
| 1.10.1                          | 1421102200068                     | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                         | m3        | 1,15000                                         | 265,00                  | 305                     |
| 1.10.2                          | 4100126202818                     | Apă                                                                                                                                                                                                                                                            | m3        | 0,10000                                         | 19,00                   | 2                       |
| 1.10.3                          | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                           | h-om      | 0,99000                                         | 45,00                   | 45                      |
| 1.10.4                          | 2912340002506                     | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                             | h-ut      | 0,21000                                         | 190,00                  | 40                      |
| 1.10.5                          | 2592270004021                     | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                   | h-ut      | 0,42000                                         | 45,00                   | 19                      |
| 1.11                            | CB02A                             | Cofraje din panouri refolosibile, cu arieta din scinduri de                                                                                                                                                                                                    | m2        |                                                 |                         | 83                      |

|         |               |                                                                                                                                                                                                                                       |      |         |          |                     |
|---------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|---------------------|
|         |               | rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in<br>cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile<br>(Онalyбka)                                                                                     |      |         |          | 54                  |
| 1.11.1  | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,00500 | 10,00    | 0                   |
| 1.11.2  | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,30000 | 0,15     | 0                   |
| 1.11.3  | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,30000 | 0,35     | 0                   |
| 1.11.4  | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,03000 | 35,00    | 1                   |
| 1.11.5  | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,05000 | 16,00    | 1                   |
| 1.11.6  | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,08000 | 17,00    | 1                   |
| 1.11.7  | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                     | m2   | 0,10000 | 98,00    | 10                  |
| 1.11.8  | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,00350 | 3 375,00 | 12                  |
| 1.11.9  | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,00050 | 3 375,00 | 2                   |
| 1.11.10 | 2320187315789 | Decofrol                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,12000 | 22,00    | 3                   |
| 1.11.11 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,15000 | 45,00    | 7                   |
| 1.11.12 | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,05000 | 45,00    | 47                  |
| 1.12    | CA03G         | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri<br>de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane<br>sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice,<br>beton armat clasa 15 | m3   |         |          | <b>1 243</b><br>198 |
| 1.12.1  | 2663102100000 | Beton B15                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 1,02500 | 890,00   | 912                 |
| 1.12.2  | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,10000 | 19,00    | 2                   |
| 1.12.3  | 2222222222992 | Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)                                                                                                                                                                                   | %    | 1,50000 | 0,00     | 0                   |
| 1.12.4  | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 4,00000 | 45,00    | 180                 |
| 1.12.5  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,40000 | 45,00    | 18                  |
| 1.12.6  | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,60000 | 45,00    | 27                  |
| 1.12.7  | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,25000 | 360,00   | 90                  |
| 1.13    | CC01E         | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si<br>montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii<br>continue si radiere (Арматура A1 d=6 мм)                                                        | kg   |         |          | <b>14</b><br>3      |
| 1.13.1  | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,02500 | 10,50    | 11                  |
| 1.13.2  | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,15000 | 0,60     | 0                   |
| 1.13.3  | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,01000 | 16,00    | 0                   |
| 1.13.4  | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,06400 | 45,00    | 3                   |
| 1.13.5  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,00300 | 45,00    | 0                   |
| 1.14    | CC01E         | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si<br>montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii<br>continue si radiere (Арматура A3 d=8мм)                                                         | kg   |         |          | <b>14</b><br>3      |
| 1.14.1  | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,02500 | 10,50    | 11                  |
| 1.14.2  | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,15000 | 0,60     | 0                   |
| 1.14.3  | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,01000 | 16,00    | 0                   |
| 1.14.4  | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,06400 | 45,00    | 3                   |
| 1.14.5  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,00300 | 45,00    | 0                   |
| 1.15    | CC01F1        | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si<br>montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii<br>continue si radiere (Арматура A1 d=10мм)                                                          | kg   |         |          | <b>13</b><br>3      |
| 1.15.1  | 2710602200000 | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                | kg   | 1,02500 | 10,00    | 10                  |
| 1.15.2  | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,15000 | 0,60     | 0                   |
| 1.15.3  | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,01000 | 16,00    | 0                   |
| 1.15.4  | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,05400 | 45,00    | 2                   |
| 1.15.5  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,00300 | 45,00    | 0                   |
| 1.16    | CC01F1        | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si<br>montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii<br>continue si radiere (Арматура A3 d=10мм)                                                          | kg   |         |          | <b>13</b><br>3      |
| 1.16.1  | 2710602200000 | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                | kg   | 1,02500 | 10,00    | 10                  |
| 1.16.2  | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,15000 | 0,60     | 0                   |
| 1.16.3  | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,01000 | 16,00    | 0                   |
| 1.16.4  | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,05400 | 45,00    | 2                   |
| 1.16.5  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,00300 | 45,00    | 0                   |
| 1.17    | CB02A         | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de<br>rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in<br>cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile<br>(Онalyбka)                  | m2   |         |          | <b>83</b><br>54     |
| 1.17.1  | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,00500 | 10,00    | 0                   |
| 1.17.2  | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,30000 | 0,15     | 0                   |
| 1.17.3  | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,30000 | 0,35     | 0                   |
| 1.17.4  | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,03000 | 35,00    | 1                   |
| 1.17.5  | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,05000 | 16,00    | 1                   |
| 1.17.6  | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,08000 | 17,00    | 1                   |
| 1.17.7  | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                     | m2   | 0,10000 | 98,00    | 10                  |
| 1.17.8  | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,00350 | 3 375,00 | 12                  |
| 1.17.9  | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,00050 | 3 375,00 | 2                   |
| 1.17.10 | 2320187315789 | Decofrol                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,12000 | 22,00    | 3                   |
| 1.17.11 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,15000 | 45,00    | 7                   |
| 1.17.12 | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,05000 | 45,00    | 47                  |
| 1.18    | CA03F         | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri,                                                                                                                                                                        | m3   |         |          | <b>1 176</b>        |

|         |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |          |          |
|---------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------|
|         |               | ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa 12,5.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса 12,5...) ленточный                                                                                                                                                                                                                           |      |         |          | 173      |
| 1.18.1  | 2663102100000 | Beton B12,5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 1,02500 | 850,00   | 871      |
| 1.18.2  | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,10000 | 19,00    | 2        |
| 1.18.3  | 2222222222992 | Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | %    | 1,50000 | 0,00     | 0        |
| 1.18.4  | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 3,45000 | 45,00    | 155      |
| 1.18.5  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,40000 | 45,00    | 18       |
| 1.18.6  | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,60000 | 45,00    | 27       |
| 1.18.7  | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,25000 | 360,00   | 90       |
| 1.19    | IzF04A        | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба, по горизонтальным или наклонным до 40% ровным или кривым поверхностям, из битумной мастики, нанесенной щеткой или каучуковой затиркой) | m2   |         |          | 22<br>2  |
| 1.19.1  | 2320322600036 | Bitum pt. hidroizolatii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,70000 | 8,90     | 15       |
| 1.19.2  | 2653102100880 | Filer de calcar saci S 539                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,34000 | 3,50     | 1        |
| 1.19.3  | 2052152959010 | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | t    | 0,00060 | 1 000,00 | 1        |
| 1.19.4  | 2052152958990 | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,13000 | 1,00     | 1        |
| 1.19.5  | 7134030012200 | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,04000 | 45,00    | 2        |
| 1.19.6  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,00100 | 10,78    | 0        |
| 1.19.7  | 2952270004029 | Topitor bitum de 500 l                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,01300 | 190,00   | 2        |
| 1.20    | CL57A         | Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление готовых анкеров А1 из арматуры в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг) установка дрена трубки д 50*3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   |         |          | 33<br>9  |
| 1.20.1  | 2811236309900 | Confecții metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 1,04000 | 18,00    | 19       |
| 1.20.2  | 2412126100010 | Minu de plumb                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,02000 | 33,00    | 1        |
| 1.20.3  | 2873155900311 | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,01000 | 36,00    | 0        |
| 1.20.4  | 2222222222992 | Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | %    | 1,00000 | 0,00     | 0        |
| 1.20.5  | 7136080025001 | Montator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,21000 | 45,00    | 9        |
| 1.20.6  | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,08000 | 45,00    | 4        |
| 1.20.7  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,01000 | 10,78    | 0        |
| 1.21    | DA17A         | Acoperirea cu carton bitumat a rosturilor fundatiei din beton de ciment sau macadam cimentat, in vederea asternerii unei mixturi asfaltice, amorsare cu suspensie de bitum filerizat (Покрытие рубероидом швов бетонных, цементных или щебеночных оснований при укладке асфальтовой смеси, содержащей битум с наполнителем) деф шов -доска и рубероид                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   |         |          | 34<br>4  |
| 1.21.1  | 2413317346100 | Suspensie de bitum filerizat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | t    | 0,00100 | 8 900,00 | 9        |
| 1.21.2  | 2682132601130 | Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,10000 | 19,50    | 21       |
| 1.21.3  | 7129040010110 | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,03000 | 45,00    | 1        |
| 1.21.4  | 7134030012200 | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,05000 | 45,00    | 2        |
| 1.22    |               | сеч 6-6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |         |          | 0<br>0   |
| 1.23    | CB02A         | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   |         |          | 83<br>54 |
| 1.23.1  | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,00500 | 10,00    | 0        |
| 1.23.2  | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,30000 | 0,15     | 0        |
| 1.23.3  | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,30000 | 0,35     | 0        |
| 1.23.4  | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,03000 | 35,00    | 1        |
| 1.23.5  | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,05000 | 16,00    | 1        |
| 1.23.6  | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,08000 | 17,00    | 1        |
| 1.23.7  | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 0,10000 | 98,00    | 10       |
| 1.23.8  | 2010102903495 | Scinduri de rășinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,00350 | 3 375,00 | 12       |
| 1.23.9  | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,00050 | 3 375,00 | 2        |
| 1.23.10 | 2320187315789 | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,12000 | 22,00    | 3        |
| 1.23.11 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,15000 | 45,00    | 7        |
| 1.23.12 | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,05000 | 45,00    | 47       |
| 1.24    | CA03F         | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   |         |          | 1 176    |

|        |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |         |        |           |
|--------|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------|
|        |                  | clasice, beton simplu clasa 12,5.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса 12,5..) под сущ фундамент                                         |      |         |        | 173       |
| 1.24.1 | 2663102100000    | Beton B12,5                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 1,02500 | 850,00 | 871       |
| 1.24.2 | 4100116202818    | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,10000 | 19,00  | 2         |
| 1.24.3 | 2222222222992    | Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)                                                                                                                                                                                                                                                               | %    | 1,50000 | 0,00   | 0         |
| 1.24.4 | 7123010010200    | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 3,45000 | 45,00  | 155       |
| 1.24.5 | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,40000 | 45,00  | 18        |
| 1.24.6 | 2952270003100    | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,60000 | 45,00  | 27        |
| 1.24.7 | 3410520006752    | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,25000 | 360,00 | 90        |
| 1.25   | CC02I            | Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, А1 д 6) | kg   |         |        | 16<br>4   |
| 1.25.1 | 2710602100000    | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,02500 | 10,50  | 11        |
| 1.25.2 | 2734113803881    | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,01000 | 16,00  | 0         |
| 1.25.3 | 2010237318750    | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,30000 | 0,60   | 0         |
| 1.25.4 | 7123020011140    | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,09600 | 45,00  | 4         |
| 1.25.5 | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,00300 | 45,00  | 0         |
| 1.26   | RCsB21A<br>k=0.2 | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. до 20 см ) д 10 мм для крепления сетки                                                                                   | buc  |         |        | 3<br>1    |
| 1.26.1 | 4011106202741    | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kw   | 0,30000 | 1,98   | 1         |
| 1.26.2 | 2811236832352    | Burghiu widia                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,06000 | 22,00  | 1         |
| 1.26.3 | 20028339         | Materiale mărunte                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | %    | 5,00000 | 0,00   | 0         |
| 1.26.4 | 7123010010200    | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,02400 | 45,00  | 1         |
| 1.26.5 | 2940520007609    | Masina de perforat cu burghiu vidia                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,01200 | 20,00  | 0         |
| 1.27   | CC02J2           | Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52, диаметром более 8мм, д10А 1))                                | kg   |         |        | 14<br>3   |
| 1.27.1 | 2710602200000    | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 1,02500 | 10,00  | 10        |
| 1.27.2 | 2734113803881    | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,01000 | 16,00  | 0         |
| 1.27.3 | 2010237318750    | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,30000 | 0,60   | 0         |
| 1.27.4 | 7123020011140    | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,06000 | 45,00  | 3         |
| 1.27.5 | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,00300 | 45,00  | 0         |
| 1.27.6 | 2922140007000    | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,00100 | 360,00 | 0         |
| 1.28   | CC02J2           | Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52, диаметром более 8мм, д10А 3))                                | kg   |         |        | 14<br>3   |
| 1.28.1 | 2710602200000    | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 1,02500 | 10,00  | 10        |
| 1.28.2 | 2734113803881    | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,01000 | 16,00  | 0         |
| 1.28.3 | 2010237318750    | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,30000 | 0,60   | 0         |
| 1.28.4 | 7123020011140    | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,06000 | 45,00  | 3         |
| 1.28.5 | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,00300 | 45,00  | 0         |
| 1.28.6 | 2922140007000    | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,00100 | 360,00 | 0         |
| 1.29   | TsC54C           | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   |         |        | 410<br>45 |
| 1.29.1 | 1421102200068    | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 1,15000 | 265,00 | 305       |
| 1.29.2 | 4100126202818    | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,10000 | 19,00  | 2         |
| 1.29.3 | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,99000 | 45,00  | 45        |
| 1.29.4 | 2912340002506    | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,21000 | 190,00 | 40        |
| 1.29.5 | 2592270004021    | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,42000 | 45,00  | 19        |
| 1.30   | TsC54A           | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   |         |        | 343<br>41 |
| 1.30.1 | 1421102200525    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 1,10000 | 220,00 | 242       |
| 1.30.2 | 4100126202818    | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,10000 | 19,00  | 2         |
| 1.30.3 | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,90000 | 45,00  | 41        |
| 1.30.4 | 2912340002506    | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,21000 | 190,00 | 40        |
| 1.30.5 | 2592270004021    | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,42000 | 45,00  | 19        |
| 1.31   | CG32A            | Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile (Заполнение глиной, с утрамбовкой слоев ручными средствами)                                                                                                                                                                             | m3   |         |        | 182<br>81 |
| 1.31.1 | 1420202205501    | Argila comuna pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 1,10000 | 90,00  | 99        |
| 1.31.2 | 4100116202818    | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,10000 | 19,00  | 2         |
| 1.31.3 | 9312040019600    | Sapator                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,60000 | 45,00  | 72        |
| 1.31.4 | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,20000 | 45,00  | 9         |

|        |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |          |        |           |
|--------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|-----------|
| 1.32   | CF15A         | Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) | m2   |          |        | <b>99</b> |
|        |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |          |        | 77        |
| 1.32.1 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 10,50000 | 1,50   | 16        |
| 1.32.2 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,03000  | 220,00 | 7         |
| 1.32.3 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,00700  | 19,00  | 0         |
| 1.32.4 | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,02400  | 0,00   | 0         |
| 1.32.5 | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,40000  | 45,00  | 63        |
| 1.32.6 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,30000  | 45,00  | 14        |
| 1.32.7 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,00400  | 20,00  | 0         |
| 1.32.8 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,00800  | 24,00  | 0         |
|        |               | <b>TOTAL 2. Fundatie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |          |        | <b>0</b>  |

APROBAT:

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Inspectoratul General al Politiei de  
Frontiera al MAI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

**Obiectivul:** Lucrari de constructie a Sectorului Politiei de Frontiera "Soroca" a DR Nord al IGPF al MAI (Lotul 2)

**Obiectul:** Perete de sprijin. Lucrari de constructie generale (marca C)

### Deviz local Nr. 10.25

Intocmit in preturi curente 2019-01-25

Valoarea de deviz 123 266 (Lei)

| Devizul: Lucrari de constructie |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                |           |                                                |                         |                 |
|---------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------------------------------------|-------------------------|-----------------|
| Nr.                             | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Lucrari si cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                          | U.M.      | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                 |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                |           |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total           |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                |           |                                                | Incl. salariul          | Incl. salariul  |
| 1                               | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                              | 4         | 5                                              | 6                       | 7               |
|                                 |                                   | 1. Lucrari de terasament                                                                                                                                                                                                                                       |           |                                                |                         |                 |
| 1.1                             | TsC03B1                           | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка механизированная экскаватором в отвал)                                   | 100<br>m3 | 1,02000                                        | 574,00<br>0,00          | 585<br>0        |
| 1.2                             | TsA20B                            | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка вручную)                                                                                  | m3        | 5,00000                                        | 92,70<br>92,70          | 464<br>464      |
| 1.3                             | TsD02A1                           | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Обратная засыпка бул.)                                                                      | 100<br>m3 | 0,45000                                        | 305,20<br>0,00          | 137<br>0        |
| 1.4                             | TsD05A                            | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение мех.)                                                  | 100<br>m3 | 0,45000                                        | 864,45<br>396,90        | 389<br>179      |
| 1.5                             | TsD01B                            | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную с уплотнением)            | m3        | 2,00000                                        | 13,95<br>13,95          | 28<br>28        |
| 1.6                             | TsC03F1                           | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Погрузка лишнего грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 в а/с, II категории, κ=0,85) | 100<br>m3 | 0,60000                                        | 535,50<br>0,00          | 321<br>0        |
| 1.7                             | TsI50A5                           | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Вывоз лишнего грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)                                                                                                                                        | t         | 102,00000                                      | 26,50<br>0,00           | 2 703<br>0      |
| 1.8                             | TsC50B                            | Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт II категории)                                      | 100<br>m3 | 0,60000                                        | 42,38<br>0,00           | 25<br>0         |
| 1.9                             | TsC51B                            | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.                                                                                                                                                                                              | 100<br>m3 | 0,60000                                        | 129,26<br>16,20         | 78<br>10        |
|                                 |                                   | TOTAL 1. Lucrari de terasament                                                                                                                                                                                                                                 |           |                                                |                         | 4 731           |
|                                 |                                   | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                              |           |                                                |                         | 680             |
|                                 |                                   | 2. Fundatie                                                                                                                                                                                                                                                    |           |                                                |                         |                 |
| 1.10                            | TsC54C                            | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)                                                                                                                                                                                                        | m3        | 10,20000                                       | 410,00<br>44,55         | 4 182<br>454    |
| 1.11                            | CB02A                             | Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)                                                     | m2        | 95,60000                                       | 83,35<br>54,00          | 7 968<br>5 162  |
| 1.12                            | CA03G                             | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa 15                                   | m3        | 21,00000                                       | 1 242,86<br>198,00      | 26 100<br>4 158 |
| 1.13                            | CC01E                             | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Арматура А1 д=6 мм)                                                                                       | kg        | 178,50000                                      | 14,03<br>3,02           | 2 504<br>538    |
| 1.14                            | CC01E                             | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Арматура А3 д=8мм)                                                                                        | kg        | 164,50000                                      | 14,03<br>3,02           | 2 308<br>496    |

|      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |           |          |       |
|------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|-------|
| 1.15 | CC01F1        | Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radieri (Арматура А1 d=10мм)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg  | 73,60000  | 13,07    | 962   |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |           | 2,57     | 189   |
| 1.16 | CC01F1        | Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radieri (Арматура А3 d=10мм)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg  | 169,90000 | 13,07    | 2 220 |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |           | 2,57     | 436   |
| 1.17 | CB02A         | Cofraje din panouri refoșabile, cu așternut din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cușinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2  | 15,00000  | 83,35    | 1 250 |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |           | 54,00    | 810   |
| 1.18 | CA03F         | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa 12,5.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса 12,5...) ленточный                                                                                                                                                                | m3  | 1,99000   | 1 176,50 | 2 341 |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |           | 173,25   | 345   |
| 1.19 | IzF04A        | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radieri, în terenuri fără ape freatice, inclusiv scafele și doliile din hidroizolația curentă pe suprafețe orizontale sau înclinate până la 40% plane sau curbate, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба, по горизонтальным или наклонным до 40% ровным или кривым поверхностям, из битумной мастики, нанесенной щеткой или каучуковой затиркой) | m2  | 47,13000  | 22,33    | 1 052 |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |           | 1,80     | 85    |
| 1.20 | CL57A         | Montarea și fixarea pieselor înglobate gata confecționate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление готовых анкеров А1 из арматуры в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг) установка дренажной трубы d 50*3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg  | 18,00000  | 33,10    | 596   |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |           | 9,45     | 170   |
| 1.21 | DA17A         | Acoperirea cu carton bitumat a rosturilor fundației din beton de ciment sau macadam cimentat, în vederea așternutului unei mixturi asfaltice, amorțare cu suspensie de bitum filerizat (Покрывание рубероидом швов бетонных, цементных или щебеночных оснований при укладке асфальтовой смеси, содержащей битум с наполнителем) деф шов -доска и рубероид                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2  | 3,00000   | 33,95    | 102   |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |           | 3,60     | 11    |
| 1.22 |               | сеч 6-6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     | 0,00000   | 0,00     | 0     |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |           | 0,00     | 0     |
| 1.23 | CB02A         | Cofraje din panouri refoșabile, cu așternut din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cușinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2  | 41,00000  | 83,35    | 3 417 |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |           | 54,00    | 2 214 |
| 1.24 | CA03F         | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa 12,5.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса 12,5...) под сущ фундамент                                                                                                                                                        | m3  | 8,00000   | 1 176,50 | 9 412 |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |           | 173,25   | 1 386 |
| 1.25 | CC02I         | Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în pereți și diafragme, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, А1 d 6)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg  | 46,60000  | 15,56    | 725   |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |           | 4,46     | 208   |
| 1.26 | RCsB21A k=0.2 | Forarea mecanică a gaurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, având grosimea de până la 20 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. до 20 см ) d 10 мм для крепления сетки                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc | 140,00000 | 3,33     | 466   |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |           | 1,08     | 151   |
| 1.27 | CC02J2        | Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, în pereți și diafragme la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52, диаметром более 8мм, d10A 1))                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg  | 16,80000  | 13,79    | 232   |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |           | 2,84     | 48    |
| 1.28 | CC02J2        | Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, în pereți și diafragme la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52, диаметром                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg  | 108,50000 | 13,79    | 1 496 |

|      |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          |        |        |
|------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------|--------|
|      |        | более 8мм, д10А 3))                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |          | 2,84   | 308    |
| 1.29 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3 | 6,00000  | 410,00 | 2 460  |
|      |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          | 44,55  | 267    |
| 1.30 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3 | 15,00000 | 343,20 | 5 148  |
|      |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          | 40,50  | 608    |
| 1.31 | CG32A  | Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile (Заполнение глиной, с утрамбовкой слоев ручными средствами)                                                                                                                                                                                                              | m3 | 7,69000  | 181,90 | 1 399  |
|      |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          | 81,00  | 623    |
| 1.32 | CF15A  | Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) | m2 | 56,10000 | 99,26  | 5 568  |
|      |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          | 76,50  | 4 292  |
|      |        | TOTAL 2. Fundatie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          |        | 81 907 |
|      |        | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          |        | 22 957 |

|                                        |                  |
|----------------------------------------|------------------|
| <b>Total manopera (ore)</b>            | <b>525,26950</b> |
| <b>Total greutate materiale (tone)</b> | <b>0,00000</b>   |

|                               |           |        |
|-------------------------------|-----------|--------|
| Total                         |           | 86 638 |
| Asigurari sociale si medicale | 22,50000% | 5 318  |
| Total                         |           | 91 956 |
| Cheltuieli de transport       | 4,00000%  | 2 129  |
| Total                         |           | 94 085 |
| Cheltuieli de regie           | 6,00000%  | 5 645  |
| Total                         |           | 99 730 |
| Beneficiu de deviz            | 3,00000%  | 2 992  |

|                             |                |
|-----------------------------|----------------|
| <b>Total Deviz fara TVA</b> | <b>102 722</b> |
|-----------------------------|----------------|

|                               |                |
|-------------------------------|----------------|
| <b>Total General fara TVA</b> | <b>102 722</b> |
| <b>TVA (20%)</b>              | <b>20 544</b>  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>          | <b>123 266</b> |
| <b>Inclusiv salariul</b>      | <b>23 637</b>  |

Cursul de referință: 19.67 Lei/Euro, din data de 2018-05-29

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Inspectoratul General al Politiei de  
Frontiera al MAI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Obiectivul:** Lucrari de constructie a Sectorului Politiei de Frontiera "Soroca" a DR Nord al IGPF al MAI (Lotul 2)

**Obiectul:** Perete de sprijin. Lucrari de constructie generale (marca C)

### Devizul local de resurse Nr. 10.25

Intocmit in preturi curente 2019-01-25

Valoarea de deviz 123 266 (Lei)

| Deviz: Lucrari de constructie |                             |                                                              |      |                                       |                         |        |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|-------------------------|--------|
| Nr.                           | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli                               | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) |        |
|                               |                             |                                                              |      |                                       | Pe unitate de masura    | Total  |
| 1                             | 2                           | 3                                                            | 4    | 5                                     | 6                       | 7      |
|                               |                             |                                                              |      |                                       |                         |        |
| Manopera                      |                             |                                                              |      |                                       |                         |        |
| 1                             | 7122050013400               | Zidar                                                        | h-om | 78,54000                              | 45,00                   | 3 534  |
| 2                             | 7123010010200               | Betonist                                                     | h-om | 121,82550                             | 45,00                   | 5 482  |
| 3                             | 7123020011140               | Fierar beton                                                 | h-om | 47,09260                              | 45,00                   | 2 119  |
| 4                             | 7124010010700               | Dulgher                                                      | h-om | 159,18000                             | 45,00                   | 7 163  |
| 5                             | 7129040010110               | Asfaltator                                                   | h-om | 0,09000                               | 45,00                   | 4      |
| 6                             | 7134030012200               | Izolator hidrofug                                            | h-om | 2,03520                               | 45,00                   | 92     |
| 7                             | 7136080025001               | Montator                                                     | h-om | 3,78000                               | 45,00                   | 170    |
| 8                             | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                         | h-om | 44,64300                              | 45,00                   | 2 009  |
| 9                             | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                        | h-om | 55,77920                              | 45,00                   | 2 510  |
| 10                            | 9312040019600               | Sapator                                                      | h-om | 12,30400                              | 45,00                   | 554    |
| Total manopera                |                             |                                                              |      |                                       | 23 637                  |        |
|                               |                             |                                                              |      |                                       |                         |        |
| Materiale                     |                             |                                                              |      |                                       |                         |        |
| 1                             | 1411122201752               | Piatra sparta                                                | m3   | 0,00960                               | 265,00                  | 3      |
| 2                             | 1420202205501               | Argila comuna pentru constructii                             | m3   | 8,45900                               | 90,00                   | 761    |
| 3                             | 1421102200068               | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                       | m3   | 18,63000                              | 265,00                  | 4 937  |
| 4                             | 1421102200513               | Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm            | m3   | 1,68300                               | 220,00                  | 370    |
| 5                             | 1421102200525               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm            | m3   | 16,50000                              | 220,00                  | 3 630  |
| 6                             | 20028339                    | Materiale mărunte                                            | %    | 5,00000                               | 0,00                    | 13     |
| 7                             | 2010102900900               | Lemn rotund de rasinoase                                     | m3   | 0,07580                               | 3 375,00                | 256    |
| 8                             | 2010102903495               | Scînduri de rășinoase                                        | m3   | 0,53060                               | 3 375,00                | 1 791  |
| 9                             | 2010237318750               | Distantieri                                                  | buc  | 139,54500                             | 0,60                    | 84     |
| 10                            | 2020212928347               | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                            | m2   | 15,16000                              | 98,00                   | 1 486  |
| 11                            | 2052152958990               | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340      | kg   | 53,25690                              | 1,00                    | 53     |
| 12                            | 2052152959010               | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                          | t    | 0,02828                               | 1 000,00                | 28     |
| 13                            | 2222222222992               | Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)          | %    | 4,50000                               | 0,00                    | 419    |
| 14                            | 2222222222992               | Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc) | %    | 1,00000                               | 0,00                    | 4      |
| 15                            | 2320187315789               | Decofrol                                                     | kg   | 18,19200                              | 22,00                   | 400    |
| 16                            | 2320322600036               | Bitum pt. hidroizolatii                                      | kg   | 80,12100                              | 8,90                    | 713    |
| 17                            | 2412126100010               | Miniu de plumb                                               | kg   | 0,36000                               | 33,00                   | 12     |
| 18                            | 2413317346100               | Suspensie de bitum filerizat                                 | t    | 0,00300                               | 8 900,00                | 27     |
| 19                            | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                | kg   | 589,05000                             | 1,50                    | 884    |
| 20                            | 2653102100880               | Filer de calcar saci S 539                                   | kg   | 16,02420                              | 3,50                    | 56     |
| 21                            | 2663102100000               | Beton B12,5                                                  | m3   | 10,23975                              | 850,00                  | 8 704  |
| 22                            | 2663102100000               | Beton B15                                                    | m3   | 21,52500                              | 890,00                  | 19 157 |
| 23                            | 2664102102010               | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                           | m3   | 1,34640                               | 0,00                    | 0      |
| 24                            | 2682132601130               | Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp                     | m2   | 3,30000                               | 19,50                   | 64     |
| 25                            | 2710602100000               | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm              | kg   | 399,34000                             | 10,50                   | 4 193  |
| 26                            | 2710602200000               | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                       | kg   | 378,02000                             | 10,00                   | 3 780  |
| 27                            | 2734113803233               | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                | kg   | 7,58000                               | 16,00                   | 121    |
| 28                            | 2734113803881               | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                         | kg   | 7,58400                               | 16,00                   | 121    |
| 29                            | 2811236309900               | Confectii metalice                                           | kg   | 18,72000                              | 18,00                   | 337    |
| 30                            | 2811236832352               | Burghiu widia                                                | buc  | 8,40000                               | 22,00                   | 185    |
| 31                            | 2873145887000               | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                   | kg   | 12,12800                              | 17,00                   | 206    |
| 32                            | 2873155900311               | Electrozi E-42A, 4 mm                                        | kg   | 0,18000                               | 36,00                   | 6      |

|                               |               |                                                                                    |      |           |        |                |
|-------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|----------------|
| 33                            | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                              | buc  | 45,48000  | 0,35   | 16             |
| 34                            | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10                                                        | buc  | 45,48000  | 0,15   | 7              |
| 35                            | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10                                                                  | kg   | 0,75800   | 10,00  | 8              |
| 36                            | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii                                                 | kg   | 4,54800   | 35,00  | 159            |
| 37                            | 4011106202741 | Energie electrica                                                                  | kw   | 42,00000  | 1,98   | 83             |
| 38                            | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                      | m3   | 4,26070   | 19,00  | 81             |
| 39                            | 4100126202818 | Apă                                                                                | m3   | 3,12000   | 19,00  | 59             |
| <b>Total materiale</b>        |               |                                                                                    |      |           |        | <b>53 214</b>  |
| <b>Utilaje</b>                |               |                                                                                    |      |           |        |                |
| 1                             | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 13,10400  | 45,00  | 590            |
| 2                             | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 6,55200   | 190,00 | 1 245          |
| 3                             | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                | h-ut | 0,18000   | 10,78  | 2              |
| 4                             | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                            | h-ut | 0,04713   | 10,78  | 1              |
| 5                             | 2922140007000 | Macara                                                                             | h-ut | 0,12530   | 360,00 | 45             |
| 6                             | 2940520007609 | Masina de perforat cu burghiu vidia                                                | h-ut | 1,68000   | 20,00  | 34             |
| 7                             | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                        | h-ut | 0,22440   | 20,00  | 4              |
| 8                             | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                        | h-ut | 3,23850   | 280,00 | 907            |
| 9                             | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                | h-ut | 0,49050   | 280,00 | 137            |
| 10                            | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                                                              | h-ut | 0,32400   | 280,00 | 91             |
| 11                            | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                               | h-ut | 18,59400  | 45,00  | 837            |
| 12                            | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                   | h-ut | 0,44880   | 24,00  | 11             |
| 13                            | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                              | h-ut | 4,67550   | 45,00  | 210            |
| 14                            | 2952270004029 | Topitor bitum de 500 l                                                             | h-ut | 0,61269   | 190,00 | 116            |
| 15                            | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                          | h-ut | 1,44000   | 45,00  | 65             |
| 16                            | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                               | h-ut | 7,74750   | 360,00 | 2 789          |
| 17                            | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                  | h-ut | 10,81200  | 250,00 | 2 703          |
| <b>Total utilaje</b>          |               |                                                                                    |      |           |        | <b>9 786</b>   |
| Total                         |               |                                                                                    |      |           |        | 86 638         |
| Asigurari sociale si medicale |               |                                                                                    |      | 22,50000% |        | 5 318          |
| Total                         |               |                                                                                    |      |           |        | 91 956         |
| Cheltuieli de transport       |               |                                                                                    |      | 4,00000%  |        | 2 129          |
| Total                         |               |                                                                                    |      |           |        | 94 085         |
| Cheltuieli de regie           |               |                                                                                    |      | 6,00000%  |        | 5 645          |
| Total                         |               |                                                                                    |      |           |        | 99 730         |
| Beneficiu de deviz            |               |                                                                                    |      | 3,00000%  |        | 2 992          |
| <b>TOTAL Deviz fara TVA</b>   |               |                                                                                    |      |           |        | <b>102 722</b> |
| <b>Total</b>                  |               |                                                                                    |      |           |        | <b>102 722</b> |
| TVA                           |               |                                                                                    |      | 20%       |        | 20 544         |
| <b>TOTAL Deviz</b>            |               |                                                                                    |      |           |        | <b>123 266</b> |

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Inspectoratul General al Politiei de  
Frontiera al MAI

(functia, semnatura, numele, prenumele)